Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 16 апреля 2018 г. N RU18000201800257

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2018 г. N 107

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ
ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства УР от 19.12.2018 N 528,

от 12.09.2019 N 421,
с изм., внесенными решением Верховного суда Удмуртской Республики

от 21.05.2020 N 3а-132/2020)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах

производства и потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля
2016 года N 269 "Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов",
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 28 июля 2016 года N 524/пр "Об утверждении Методических рекомендаций по
вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов"
Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить прилагаемые нормативы накопления твердых коммунальных отходов на
территории Удмуртской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики
Я.В.СЕМЕНОВ

Приложение
к постановлению

Правительства
Удмуртской Республики

от 6 апреля 2018 г. N 107

НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DB61F22F6569B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A1F8134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DA62F3216869B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A1F8134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0D963F02B6269B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE6A3FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0AF256ECC64155AFB7AC5D86DA675356FEE728B9661023B6B624325F490EDB8B2ACFC1E05883C8B48BB3AK0kDI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0AF256ECC64155EFC7AC0DC6DA675356FEE728B9661023B6B604124FFC5BDF7B3F0B94D16893C8B4ABD260E11F8K7k3I
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0AF256ECC64145EF87EC6DB6DA675356FEE728B9661103B336C4022E1C4BAE2E5A1FFK1k9I

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства УР от 19.12.2018 N 528,

от 12.09.2019 N 421,
с изм., внесенными решением Верховного суда Удмуртской Республики

от 21.05.2020 N 3а-132/2020)

N
п/п

Наименование категории
объектов

Расчетная
единица

Годовой
норматив

накопления
твердых

коммунальных
отходов

Среднемесячный
норматив

накопления
твердых

коммунальных
отходов

кг куб. м кг куб. м

1 Учреждения,
административные здания,
офисы, конторы

1 кв. метр общей
площади

14,78 0,16 1,232 0,013

П. 2 признан недействующим с момента принятия (решение Верховного суда Удмуртской
Республики от 21.05.2020 N 3а-132/2020). Апелляционным определением Четвертого
апелляционного суда общей юрисдикции от 06.11.2020 N 66а-1837/2020 решение
Верховного суда Удмуртской Республики от 21.05.2020 N 3а-132/2020 изменено - п. 2
признан недействующим с момента вступления в законную силу решения суда.

2 Объекты торговли
непродовольственными
товарами

1 кв. метр общей
площади

9,76 0,12 0,813 0,010

(п. 2 в ред. постановления Правительства УР от 12.09.2019 N 421)

П. 2.1 признан недействующим с момента принятия (решение Верховного суда Удмуртской
Республики от 21.05.2020 N 3а-132/2020). Апелляционным определением Четвертого
апелляционного суда общей юрисдикции от 06.11.2020 N 66а-1837/2020 решение
Верховного суда Удмуртской Республики от 21.05.2020 N 3а-132/2020 изменено - п. 2.1
признан недействующим с момента вступления в законную силу решения суда.

2.1 Объекты торговли, за
исключением объектов
торговли
непродовольственными
товарами

1 кв. метр общей
площади

74,86 0,61 6,238 0,051

(п. 2.1 введен постановлением Правительства УР от 12.09.2019 N 421)

3 Автомастерские,
шиномонтажные мастерские,
станции технического
обслуживания

1 машино-место 53,87 0,41 4,49 0,034

4 Автозаправочные станции 1 машино-место 157,63 1,1 13,136 0,092

5 Автостоянки и парковки 1 машино-место 24,00 0,18 2,0 0,015

consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DB61F22F6569B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A1F8134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DA62F3216869B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A1F8134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0D963F02B6269B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE6A3FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0D963F02B6269B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE6A3FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DA62F3216869B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A1FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0D963F02B6269B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE6A3FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI
consultantplus://offline/ref=857125C3C61D13FE6455C0B92602926C1555A574C0DA62F3216869B92DDB9034427B6D350260F2C5BCFCE7A0FB134FD97EC047BA3E1211FC6CD59092KCkAI

6 Гаражи, парковки закрытого
типа

1 машино-место 44,00 0,34 3,67 0,028

7 Автомойки 1 машино-место 48,53 0,37 4,04 0,030

8 Железнодорожные и
автовокзалы, аэропорты,
речные порты

1 пассажир 51,47 0,26 4,289 0,022

9 Дошкольные образовательные
организации

1 ребенок 45,89 0,35 3,824 0,029

10 Общеобразовательные
организации,
профессиональные
образовательные организации,
образовательные организации
высшего образования или иные
организации, осуществляющие
образовательную деятельность

1 обучающийся 34,57 0,26 2,881 0,022

11 Детские дома, интернаты 1 место 142,02 1,60 11,835 0,133

12 Клубы, кинотеатры, концертные
залы, театры, цирки

1 место 22,50 0,17 1,880 0,014

13 Библиотеки, архивы 1 место 25,33 0,22 2,110 0,018

14 Спортивные арены, стадионы 1 место 39,14 0,34 3,262 0,028

15 Спортивные клубы, центры,
комплексы

1 место 26,70 0,25 2,225 0,021

16 Зоопарки, парки, ботанические
сады

1 кв. метр общей
площади

0,30 0,003 0,025 0,00025

17 Пансионаты, дома отдыха,
туристические базы

1 место 170,16 1,69 14,180 0,141

18 Выставочные залы, музеи 1 кв. метр общей
площади

1,70 0,04 0,142 0,003

19 Объекты общественного
питания

1 место 109,63 0,76 9,136 0,063

20 Мастерские по ремонту
бытовой и компьютерной
техники

1 кв. метр общей
площади

44,75 0,11 3,730 0,009

21 Мастерские по ремонту обуви,
ключей, часов и пр.

1 кв. метр общей
площади

28,50 0,07 2,38 0,006

22 Объекты по ремонту и пошиву
одежды

1 кв. метр общей
площади

30,25 0,08 2,52 0,007

23 Химчистки и прачечные 1 кв. метр общей 24,32 0,28 2,027 0,023

площади

24 Парикмахерские,
косметические салоны, салоны
красоты

1 место 139,64 1,16 11,64 0,097

25 Гостиницы 1 место 186,74 1,78 15,562 0,148

26 Бани, сауны 1 место 103,00 1,03 8,58 0,086

27 Кладбища 1 место
захоронения

1,78 0,02 0,148 0,002

28 Организации, оказывающие
ритуальные услуги

1 кв. метр общей
площади

26,30 0,30 2,19 0,025

29 Садоводческие,
огороднические или дачные
некоммерческие объединения
граждан (садоводческие,
огороднические или дачные
некоммерческие товарищества,
садоводческие,
огороднические или дачные
потребительские кооперативы,
садоводческие,
огороднические или дачные
некоммерческие партнерства)

1 член 68,68 0,41 5,723 0,034

30 Общежития 1 место 180,26 1,76 15,022 0,147

31 Организации иных отраслей
промышленности

1 кв. метр общей
площади

55,10 1,20 4,592 0,100

32 Многоквартирные дома 1 проживающий 206,64 1,80 17,220 0,150

33 Индивидуальные жилые дома 1 проживающий 199,75 1,74 16,646 0,145